広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

２０２４年１２月２３日

各 位

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

ＥＮＥＯＳ株式会社

高校バスケ日本一を決める冬の戦い

「SoftBank ウインターカップ２０２４」に協賛します！

～令和６年度 第７７回全国高等学校バスケットボール選手権大会が１２月２３日に開幕～

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社（社長：宮田 知秀）・ＥＮＥＯＳ株式会社（社長：山口 敦治）

は、２０２４年１２月２３日（月）より東京体育館（東京都渋谷区）および武蔵野の森総合スポーツ

プラザ（東京都調布市）にて開催される「SoftBank ウインターカップ２０２４ 令和６年度

第７７回全国高等学校バスケットボール選手権大会」に協賛しますので、お知らせいたします。

本大会は、高校バスケットボールにおける最高峰の大会であり、男女各６０校、合計１２０校

が高校日本一の座を目指します。ぜひ会場にお越しいただき、将来の日本バスケット界を担う

高校生たちの戦いに熱い声援をお願いします。また、テレビ放送やインターネットでのライブ配信も

予定されておりますので、併せてご覧ください。

なお、当社は、東京体育館において、シュートをしながら次世代エネルギーを学べる体験型コーナー

など、本大会を盛り上げるブース※を出展します。観戦の際にぜひお立ち寄りいただき、お楽しみ

ください。

ＥＮＥＯＳサンフラワーズを運営する当社は、「バスケットボール」を通じたスポーツ振興や

次世代育成を推進しており、１９９６年から本大会に協賛し、今年で２９回目となります。

今後もＥＮＥＯＳグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、スポーツ振興

や次世代の育成を積極的に推進してまいります。

※ ＥＮＥＯＳブース出展概要

１．出展期間 ２０２４年１２月２３日（月）～１２月２９日（日）大会開催期間中開催

２．会場 東京体育館１階

３．内容

・学んで挑戦！バスケットボールチャレンジ！～次世代エネルギーって何からできるの？～

（シュートをしながら次世代エネルギーを学べる体験型コーナー）

・フォトスポット（ＥＮＥＯＳサンフラワーズの公式ユニフォームを着て写真を撮ろう！）

・ＥＮＥＯＳサンフラワーズ２４－２５シーズンプロモーション動画放映

・ＥＮＥＯＳバスケットボールクリニック活動紹介バナー

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

＜大会概要＞

１．大会名  SoftBank ウインターカップ２０２４

令和６年度 第７７回全国高等学校バスケットボール選手権大会

２．開催期間 ２０２４年１２月２３日（月）～１２月２９日（日）

３．会場 ・東京体育館（東京都渋谷区千駄ケ谷１－１７－１）

・武蔵野の森総合スポーツプラザ（東京都調布市西町２９０－１１）※

 ※ １２月２３日（月）のみ開催

４．出場校 男女各６０校、計１２０校

５．主催・共催 主催：公益財団法人日本バスケットボール協会

共催：公益財団法人全国高等学校体育連盟

６．公式サイト https://wintercup2024.japanbasketball.jp/

７．放送・配信

  予定

■テレビ放送概要

 ・テレビ朝日系列 地上波 ※一部地域除く

「熱冬！高校バスケ デイリーハイライト ～SoftBank ウインターカップ２０２４～」

１２月２３日（月）深夜０時１５分～

１２月２４日（火）深夜０時１５分～

１２月２５日（水）深夜０時１５分～

１２月２６日（木）深夜０時４５分～

１２月２７日（金）深夜１時１５分～

１２月２８日（土）深夜０時００分～

１２月２９日（日）夜１１時３０分～

  https://www.tv-asahi.co.jp/basketball/wintercup/2024/

・J SPORTS

１２月２３日（月）～１２月２９日（日）男子全５９試合放送

１２月２６日（木）～１２月２８日（土）女子準々決勝、女子準決勝

女子決勝放送

・BSJapanext

１２月２７日（金）女子準決勝２試合生放送

１２月２８日（土）男子準決勝２試合生放送

・BS朝日

１２月２８日 (土) 午前11時～（女子決勝生放送）

・テレビ朝日系列 地上波

１２月２９日 (日) ひる１２時～（男子決勝生放送）

■インターネット配信概要

 ・バスケットＬＩＶＥ

（視聴は有料です。お申込み方法等の詳細はバスケットＬＩＶＥ公式サイトに

てご確認ください）

男女全１１８試合をライブ・見逃し配信

 ・J SPORTS オンデマンド

１２月２３日（月）～ １２月２９日（日）男子全５９試合配信

１２月２６日（木）～ １２月２８日（土）女子準々決勝、女子準決勝、

女子決勝配信

※放送・配信予定は予告なく変更となる場合があります。

※放送・配信予定は大会ＨＰにてご確認いただけます。

（https://wintercup2024.japanbasketball.jp/broadcast/）

https://wintercup2024.japanbasketball.jp/
https://www.tv-asahi.co.jp/basketball/wintercup/2024/
https://wintercup2024.japanbasketball.jp/broadcast/

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

＜前回大会の様子＞

写真提供「©日本バスケットボール協会」

＜昨年のＥＮＥＯＳブースの様子＞

以 上